BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------

	Số: 202TCT/PCCS
V/v: Đơn vị tiền tệ ghi trên vé tàu
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2005

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Trả lời công văn số 3939CT/QLAC ngày 18/10/2004 của Cục thuế tỉnh Bà Rịa – Vũng tàu về việc đơn vị tiền tệ ghi trên vé tàu, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 3, Mục II, chương I, phần thứ nhất của Thông tư số 01/1999/TT-NHNN ngày 16/04/1999 của Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn thi hành Nghị định số 63/1998/NĐ-CP ngày 17/08/1998 của Chính phủ về quản lý ngoại hối quy định: “Người cư trú là tổ chức có các khoản thu ngoại tệ là tiền mặt theo quy định tại Khoản 2(đ), Mục II, chương I, phần thứ nhất Thông tư này phải có giấy phép thu ngoại tệ tiền mặt ở trong nước do Ngân hàng Nhà nước cấp”.

Căn cứ theo quy định nêu trên, nếu Công ty TNHH Quang Hưng có giấy phép thu ngoại tệ tiền mặt do Ngân hàng Nhà nước cấp thì được thực hiện in vé có mệnh giá bằng tiền USD.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VP (HC), PCCS
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương